
Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2021/0007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2021
a las 08:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y reparación de la flota de vehículos ligeros; furgones
y camiones de hasta 3500 kg; y camiones de más de 3500 kg, de titularidad del Ayuntamiento de Don
Benito

Valor estimado del contrato 213.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 171.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.000 EUR.

Clasificación CPV
50114000 - Servicios de reparación y mantenimiento de camiones.
50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo.
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.
50116000 - Servicios de mantenimiento y reparación relacionados con partes específicas de vehículos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Don Benito (Badajoz)
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Instalaciones del adjudicatario
España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98fd479e-b8de-4193-8a62-c5e5c08eaade


Precio de la oferta más baja 46.425,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vehículos ligeros

Presupuesto base de licitación
Importe 75.020 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO RCV CARS MOTOR,SL
Identificador empresa B06603120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.425,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.174,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/2021/0007/L1
Fecha de Formalización 30/04/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/05/2021

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta valorada conforme a los criterios establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Furgones y camiones de hasta 3500 kg

Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 29.952 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO RCV CARS MOTOR,SL
Identificador empresa B06603120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.952 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.241,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/2021/0007/L2
Fecha de Formalización 30/04/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/05/2021

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta valorada conforme a los criterios establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Camiones de más de 3500 kg

Presupuesto base de licitación
Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 29.952 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO RCV CARS MOTOR,SL
Identificador empresa B06603120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.952 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.241,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/2021/0007/L3
Fecha de Formalización 30/04/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/05/2021

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta valorada conforme a los criterios establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2021 a las 14:00



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yvVMUq%2ByzV%2B XQV0WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado (mayor porcentaje de descuento)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Ubicación de las instalaciones del licitador (distancia al centro de Don Benito)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000006621913 |  2021-834400 | lun, 03 may 2021 08:42:08:941 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129967640075288339962398285430164188731 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yvVMUq%2ByzV%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

